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Om inspektorrapporten fra et opfølgende besøg den 30. 
april 2025 på Akutafdelingen på Regionshospital 
Nordjylland, Hjørring.  
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et opfølgende besøg på Akutafdelingen på Regionshospital 
Nordjylland, Hjørring. Forrige besøg var i 2022. Besøget er fremskyndet som 
følge af bekymringer om supervision rejst ved sidste inspektorbesøg. 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i KBU, 
introduktionsuddannelse i Akutmedicin samt hoveduddannelsesforløb i 
Akutmedicin og Almen Medicin. Ved både selvevalueringen og 
inspektorbesøget var disse uddannelsesgrupper repræsenteret. 
Der var ved selvevalueringen ansat 18 læger i klinisk basisuddannelse, 3 læger 
i introduktionsforløb og 9 læger i hoveduddannelsesforløb inden for Akutmedicin 
og Almen Medicin. 
Der var bred repræsentation ved selvevalueringen, hvor et udvalg af alle 
relevante parter deltog, samt ved inspektorbesøget deltog et udvalg af alle 
relevante parter. 
Der er generelt enighed mellem afdelingen og inspektorerne, idet størstedelen 
af temascoringerne vurderes tilstrækkelige af begge parter. Dog vurderer 
afdelingen ’Akademiker’ og ’Konferencernes læringsværdi’ som utilstrækkelig, 
’Forskning’ som særdeles problematisk samt ’Introduktion til afdelingen’ som 
særdeles god. Disse fire temascoringer bliver af inspektorerne vurderet 
tilstrækkelige. Derudover vurderer inspektorerne ’Uddannelsesprogram’ som 
værende særdeles god, som af afdelingen vurderes tilstrækkelig. Inspektorerne 
er således mere positive i deres vurdering end afdelingen selv.  
Inspektorerne beskriver en afdeling, hvor der er gjort en betydelig indsats for at 
fremme et positivt læringsmiljø efter forrige besøg, herunder et godt samarbejde 
på tværs af faggrupper og nem adgang til supervision i dagtid. Introduktionen af 
nye læger er tilpasset den enkeltes uddannelsesniveau, og der fremhæves et 
velstruktureret uddannelsesprogram samt individuelle uddannelsesplaner og 
regelmæssige vejledersamtaler. Der afholdes tværfaglig teamtræning, fast 
morgenundervisning og månedlige vejledermøder. Forskning vurderes som 
tilfredsstillende gennem tilbud om forskningskursus for alle med ansættelse på 
over ét år. Af særlige initiativer kan fremhæves en ambassadørfunktion for 
KBU-læger, hvor de bliver tovholdere for et mindre, nyttegivende område på 
afdelingen, som KBU-lægen finder særligt interessant. De uddannelsessøgende 
læger giver generelt udtryk for stor tryghed og tilfredshed i læringsmiljøet. 
 
Inspektorerne peger dog på en væsentlig udfordring ved manglende 
supervision efter klokken 20, hvor bagvagten forlader afdelingen. Dette 
vurderes at have betydning for det samlede læringsmiljø, især da mange yngre 
læger har en stor andel af deres arbejdstid i nattevagt. De udfordringer, som 
inspektorerne bemærker, fremgår af rapportens indsatsområder. 
Indsatsområderne fra sidste besøg i 2022 er overvejende indfriet. Dog er 
supervision af læger i mellemvagtslaget om natten fortsat en udfordring, mens 
de øvrige områder vurderes at være tilfredsstillende imødekommet. 
Under besøget har afdelingen og inspektorerne aftalt fire indsatsområder, som 
Sundhedsstyrelsen er enig i, og som vurderes at kunne optimere afdelingens 
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uddannelse. Det bemærkes, at der i selvevalueringsrapporten er scoret 
utilstrækkeligt for konferencernes læringsværdi og forskningen har været 
særdeles problematisk, men disse forhold vurderes håndteret gennem de 
beskrevne initiativer i inspektorrapporten. Der er således tale om en afdeling, 
der har gjort væsentlige fremskridt siden sidste besøg og arbejder målrettet 
med fortsat udvikling af det uddannelsesmæssige miljø. 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg 
om fire år eller snarest muligt derefter. 
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